Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

2. Tagung — 23. Legislaturperiode
8. bis 10. November 2012

Vorlaufiger Zeitplan

Donnerstag, den 08.November 2012

18:00 Uhr

18:20 Uhr

18:40 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr

Andacht
Er6ffnung und Formalitaten

Eingaben
Bericht zur Eingabenbearbeitung und neue Eingaben

Berichte aus den Ausschiissen
Arbeitsessen

Was nehmen wir uns fir die neue Legislatur vor?
Schlusssegen

Freitag, den 09.November 2012

09:00 Uhr

09:20 Uhr

09:45 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:00 Uhr

14:20 Uhr

Andacht

BegrufRung der Gaste
Eréffnungsrede des Prases

Tatigkeitsberichte des Landeskirchenrates
Stellungnahme des Berichtsausschusses
Aussprache im Plenum

Kaffeepause

Bericht der Kirchenleitung

Feststellung der Geschaftsordnung der Kirchenleitung

Jahresrechnung 2011

(1.)/2. Lesung Haushaltsplan 2013
Mittagspause

Kirchensteuerbeschluss 2013

(1.)/2. Lesung Aul3erordentlicher Haushaltsplan
fur die Sanierung der Ev. Grundschule Dessau

(1)./2. Lesung Zustimmungsgesetz zum
Arbeitsrechtsregelungsgrundsatzegesetz der EKD

Pf. Sylvester
Prasidium

Prasidium

Ausschiisse

Prasidium

Pf. Baier

Prasidium
Préases Schindler

KP Liebig
Berichtsausschuss

KOP Lauter
KP Liebig

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR von Bulow
Verf.-Rechtsaussch.



14:40 Uhr (1.)/2. Lesung Anderungsgesetz des Kirchengesetztes  OKR von Biilow
Uber die Besetzung von Pfarrstellen Verf.-Rechtsaussch.

15:00 Uhr Kaffeepause

16:00 Uhr Pogromgedenken (ehemalige Synagoge) Prasidium
Vortrag Herr Dr. Begrich (Marienkirche)

18:00 Uhr Abendessen

19:30 Uhr .Furcht und Elend des Dritten Reiches", Bertold Brecht
Bernburger Theater

Samstag ab 9.00 Uhr

09:00 Uhr Andacht Zimmermann
09:20 Uhr Offentliche Fragestunde Prasidium
09:40 Uhr 3. Lesung Haushaltsplan 2013 Prasidium
10:00 Uhr 3. Lesung Aul3erordentlicher Haushaltsplan Prasidium
fur die Sanierung der Ev. Grundschule Dessau
10:20 Uhr Verordnung zur Wahl der Stellvertreter der OKR von Bilow
Landessynodalen Verfassungs- und
Rechtsausschuss

10:30 Uhr Kaffeepause

11.00 Uhr 3. Lesung Zustimmungsgesetz zum Prasidium
Arbeitsrechtsregelungsgrundsatzegesetz der EKD

11:10 Uhr 3. Lesung Anderungsgesetz des Kirchengesetzes iiber  Prasidium
die Besetzung von Pfarrstellen

11:20 Uhr Wahl von zwei Mitgliedern in den Wahlausschuss fur die  Nominierungs-

Wahl des Landeskirchenrates ausschuss
11:30 Uhr Bericht von der EKD Synode Luther-v.Bila/Nietzer
11:50 Uhr Wabhlen in die Synodalausschisse Prasidium

12:00 Uhr Bericht des Legitimationsprifungsausschusses Uber die Legitimations-
OrdnungsmaRigkeit der Wahl der Stellvertreter prufungsausschuss
der Landessynodalen

12:15 Uhr Wahl des Prdambelausschusses Nominierungs-
ausschuss
12:30 Uhr Verschiedenes Prasidium

Termine und Orte Landessynode 2013
12:40 Uhr Andacht Eilenberger

Ende gegen 13.00 Uhr



