

Landessynode
der Ev. Landeskirche Anhalts
2. Tagung – 23. Legislaturperiode
8. bis 10. November 2012

Vorläufiger Zeitplan

Donnerstag, den 08.November 2012

18:00 Uhr	Andacht	Pf. Sylvester
18:20 Uhr	Eröffnung und Formalitäten	Präsidium
18:40 Uhr	Eingaben Bericht zur Eingabenbearbeitung und neue Eingaben	Präsidium
19:00 Uhr	Berichte aus den Ausschüssen	Ausschüsse
19:30 Uhr	Arbeitsessen Was nehmen wir uns für die neue Legislatur vor? Schlusssegen	Präsidium

Freitag, den 09.November 2012

09:00 Uhr	Andacht	Pf. Baier
09:20 Uhr	Begrüßung der Gäste Eröffnungsrede des Präs.	Präsidium Präses Schindler
09:45 Uhr	Tätigkeitsberichte des Landeskirchenrates Stellungnahme des Berichtsausschusses Aussprache im Plenum	KP Liebig Berichtsausschuss
10:45 Uhr	Kaffeepause	
11:15 Uhr	Bericht der Kirchenleitung	KOP Lauter
11:30 Uhr	Feststellung der Geschäftsordnung der Kirchenleitung	KP Liebig
11:45 Uhr	Jahresrechnung 2011	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
12:15 Uhr	(1.)/2. Lesung Haushaltsplan 2013	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
13:00 Uhr	Mittagspause	
13:45 Uhr	Kirchensteuerbeschluss 2013	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
14:00 Uhr	(1.)/2. Lesung Außerordentlicher Haushaltsplan für die Sanierung der Ev. Grundschule Dessau	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
14:20 Uhr	(1.)/2. Lesung Zustimmungsgesetz zum Arbeitsrechtsregelungsgrundsätzegesetz der EKD	OKR von Bülow Verf.-Rechtsaussch.

14:40 Uhr	(1.)/2. Lesung Änderungsgesetz des Kirchengesetzes über die Besetzung von Pfarrstellen	OKR von Bülow Verf.-Rechtsaussch.
15:00 Uhr	Kaffeepause	
16:00 Uhr	Pogromgedenken (ehemalige Synagoge) Vortrag Herr Dr. Begrich (Marienkirche)	Präsidium
18:00 Uhr	Abendessen	
19:30 Uhr	„Furcht und Elend des Dritten Reiches“, Bertold Brecht Bernburger Theater	
Samstag ab 9.00 Uhr		
09:00 Uhr	Andacht	Zimmermann
09:20 Uhr	Öffentliche Fragestunde	Präsidium
09:40 Uhr	3. Lesung Haushaltsplan 2013	Präsidium
10:00 Uhr	3. Lesung Außerordentlicher Haushaltsplan für die Sanierung der Ev. Grundschule Dessau	Präsidium
10:20 Uhr	Verordnung zur Wahl der Stellvertreter der Landessynoden	OKR von Bülow Verfassungs- und Rechtsausschuss
10:30 Uhr	Kaffeepause	
11.00 Uhr	3. Lesung Zustimmungsgesetz zum Arbeitsrechtsregelungsgrundsätzegesetz der EKD	Präsidium
11:10 Uhr	3. Lesung Änderungsgesetz des Kirchengesetzes über die Besetzung von Pfarrstellen	Präsidium
11:20 Uhr	Wahl von zwei Mitgliedern in den Wahlausschuss für die Wahl des Landeskirchenrates	Nominierungs- ausschuss
11:30 Uhr	Bericht von der EKD Synode	Luther-v.Bila/Nietzer
11:50 Uhr	Wahlen in die Synodalausschüsse	Präsidium
12:00 Uhr	Bericht des Legitimationsprüfungsausschusses über die Ordnungsmäßigkeit der Wahl der Stellvertreter der Landessynoden	Legitimations- prüfungsausschuss
12:15 Uhr	Wahl des Präambelausschusses	Nominierungs- ausschuss
12:30 Uhr	Verschiedenes Termine und Orte Landessynode 2013	Präsidium
12:40 Uhr	Andacht	Eilenberger

Ende gegen 13.00 Uhr